



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1809)

wtorek, 2 września 2014 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW W KRYNICY

Dziś (2 września, wtorek) rozpoczęło się Forum Ekonomiczne w Krynicy – największe wydarzenie tego typu w Europie Środkowo-Wschodniej nazywane „polskim Davos”. Jak zwykle nie zabraknie tam Krakowa, który z motywem przewodnim „Kraków, miasto w Ruchu” („Kraków in motion”) zaprezentuje zmiany urbanistyczne i założenia projektu Smart City, projekt „Kraków - Nowa Huta Przyszłości”, a także pochwali się potencjałem biznesowym. Nasze miasto reprezentują Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Elżbieta Koterba oraz Skarbnik Miasta – Lesław Fijał. Forum potrwa do 4 września.

2 września - w dniu inauguracji wydarzenia, Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski wziął udział w posiedzeniu Rady Programowej Forum Ekonomicznego, Inauguracyjnej Sesji Plenarnej Forum Ekonomicznego „Pokryzysowy świat – czas nowych liderów”, a także zabierze głos w panelu pod hasłem „Polityka samorządowa bez partii politycznych – science fiction czy realna potrzeba?” Paneliści, a wśród nich oprócz Prezydenta Krakowa: Ryszard Kalisz, Beata Szydło, Jarosław Gowin, Stanisław Gawłowski - będą dyskutować o tym, że wraz z kryzysem zaufania społecznego wobec partii politycznych powraca pytanie o sens ich funkcjonowania na poziomie gminy czy powiatu. Będą starali się odpowiedzieć na pytania: czy skuteczne zarządzanie na szczeblu samorządu wymaga zaplecza politycznego? Czy może też najlepiej zarządzany samorząd to taki, w którym jego władarz i współpracujące z nim otoczenie nie reprezentują żadnej konkretnej partii. Moderatorem dyskusji będzie Paweł Lisicki - Redaktor Naczelny tygodnika „Do rzeczy”.

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zabierze też głos w zaplanowanym **3 września** panelu „Organizacja dużych wydarzeń sportowych oraz ich wpływ na rozwój i promocję dyscyplin sportowych, rozwój infrastruktury sportowej, promocję i rozwój Polski i samorządów, na przykładzie Mistrzostw Świata w Piłkę Siatkową 2014 i EHF EURO 2016 w piłkę ręczną”.

Wiceprezydent Krakowa Elżbieta Koterba uczestniczyć będzie w organizowanych **2 września** dwóch panelach dyskusyjnych. Pierwszy - pod hasłem „Metropolie versus regiony: kształtowanie polityki rozwoju regionalnego” - poruszy tematykę interakcji pomiędzy ośrodkami metropolitalnymi a regionami. Jego uczestnicy będą zastanawiali się jak z sukcesem wspólnie kształtować politykę rozwoju regionalnego by mieszkańcom metropolii i obszarów je otaczających żyło się coraz lepiej. Motywem przewodnim drugiego z paneli z udziałem Wiceprezydent Krakowa Elżbiety Koterby będzie „Polskie Miasto XXI wieku” – mowa będzie o zmianach, m.in. w dziedzinie technologii informatycznych, telekomunikacyjnych, transportu, tworzących nowe możliwości dla biznesu.

Dziś (2 września, wtorek) odbędzie się także uroczysta Gala Wręczenia Nagród XXIV Forum Ekonomicznego osobom oraz instytucjom, które w Europie Środkowo-Wschodniej nadają ton życiu publicznemu i społecznemu. Wręczone zostaną nagrody w kategoriach: Człowiek Roku, Firma Roku, Organizacja Pozarządowa Roku, Nowa Kultura Nowej Europy oraz nagroda Specjalna. Prezydent Krakowa wręczy nagrodę dla Człowieka Roku. Z kolei Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider wręczy nagrodę „Nowa Kultura Nowej Europy” im. Stanisława Vincenza, powołaną do życia na mocy uchwały RMK z 25 maja 2011 roku. Tegorocznym laureatem jest Serhij Żadan, ukraiński pisarz, poeta i tłumacz. Nagroda im. Stanisława Vincenza przyznawana jest corocznie za wybitne osiągnięcia w popularyzacji kultury regionu Europy Środkowowschodniej. W ubiegłych latach nagrodą tą uhonorowani zostali Martin Pollack, Andrzej Stasiuk oraz Magdaléna Vášáryová.

Gali towarzyszyć będzie specjalnie przygotowany koncert „Sounds of Freedom: Queens&Kings of Music”. Będzie to wyjątkowy projekt muzyczny łączący w sobie przeboje polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej w ciekawych aranżacjach maestro Tomasza Szymusia.

Od 2 – 4 września zaplanowano Krakowski Salon Spotkań, do którego zaproszono znanych krakowskich przedsiębiorców.

Forum Ekonomiczne w Krynicy jest organizowane cyklicznie od 1991 roku. Przyjeżdża tu ponad 2500 gości - liderów życia politycznego, gospodarczego i społecznego oraz 500 dziennikarzy z Europy, Azji i Ameryki.

Pełny program wydarzenia dostępny jest pod adresem: www.forum-ekonomiczne.pl. (kinga.sadowska@um.krakow.pl)

JAK ZMIENIAŁ SIĘ KRAKÓW

„Gmina Miejska Kraków na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego w Krakowie” - to tytuł wystawy przygotowywanej przez Urząd Miasta Krakowa z okazji Dnia Solidarności Miast Światowego Dziedzictwa OWHC, która zostanie otwarta jutro (3 września, środa) o godz. 12:00 na Rynku Głównym przy

kościół pw. św. Wojciecha.

Wystawa prezentuje m.in. efekty zmian jakie dokonały się w przestrzeni Starego Miasta w latach 2011-2013 w wyniku utworzenia Parku Kulturowego. Będzie można na niej zobaczyć jak po utworzeniu Parku zmienił się wygląd kamienic m.in. przy ul. Floriańskiej 3, Mikołajskiej 2, Szewskiej 2, 12, 19 i 23, Grodzkiej 2, 32, Szpitalnej 40.

Pokazane zostaną także wybrane obiekty zabytkowe, które w latach 2011-2013 odrestaurowano dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Miasta Krakowa. Zdjęcia będą związane m.in. z remontem dachu na kamienicy „Dom Wita Stwosza” przy ul. Grodzkiej 39; remontem konserwatorskim muru przy zespole klasztornym O. Dominikanów od strony Plant; remontami elewacji frontowych kamienic (ul. Dietla 111, ul. Szczepańska 2 „Kamienica Pod Gruszką”, ul. Krakowska 1/ul. Dietla 41, ul. Skłodowskiej – Curie 7, ul. Floriańska 17/ul. św. Tomasza, Plac Szczepański 2); remontem elewacji frontowych Muzeum Czartoryskich ul. św. Jana 19; konserwacji wystroju wewnątrz w Krypcie Zasłużonych Na Skałce; konserwacji ołtarza drewnianego „Grupa Ukrzyżowania” z kościoła O. Bernardynów. Wystawę będzie można oglądać do 14 września (niedziela). (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! BOISKA WIELOFUNKCYJNE CZEKAJĄ NA DZIECI I MŁODZIEŻ

Znamy już wrześniowe harmonogramy zajęć na czternastu krakowskich Orlikach w ramach programu „Animator - Moje Boisko - ORLIK 2012”. W pozostałych dzielnicach dzieci i młodzież także mogą korzystać z innych boisk wielofunkcyjnych dzięki akcji „Mój trener”.

Celem obu tych programów jest upowszechnianie kultury fizycznej i sportu. Dzieci i młodzież mogą pod nadzorem wykwalifikowanego trenera korzystać z obiektów sportowych. Zajęcia odbywają się głównie w godzinach popołudniowych.

Wykaz boisk oraz szczegółowy harmonogram programu „Animator – Moje Boisko – ORLIK 2012” dostępne są tutaj: [http://www.krakow.pl/sport/3633,artykul,animator -
moje boisko - orlik 2012.html](http://www.krakow.pl/sport/3633,artykul,animator_-_moje_boisko_-_orlik_2012.html)

Natomiast pod tym linkiem [http://www.krakow.pl/sport/3631,artykul,moj trener.html](http://www.krakow.pl/sport/3631,artykul,moj_trener.html) można znaleźć harmonogram i wykaz obiektów objętych programem „Mój trener”. (ŁM)

NOWE! SPRZĄTANIE ŚWIATA W KRAKOWIE

Kraków uczestniczy w ogólnoswiatowej akcji Sprzątania Świata. Jej kulminacja zaplanowana jest na 19-21 września. Zachęcamy do wspólnego sprzątania naszego miasta. Materiały pomocnicze, tj. rękawice i worki foliowe będzie można odebrać w siedzibach Rad Dzielnic oraz siedzibie MPO przy ulicy Nowohuckiej 1.

W akcji Sprzątanie Świata szczególnie aktywne są krakowskie placówki oświatowe. W tym roku chętne do udziału w akcji szkoły i przedszkola powinny zgłosić swój akces

elektronicznie do 8 września 2014 roku. W mailu należy określić planowaną liczbę uczestników, dzień sprzątania (piątek, sobota, niedziela), wykaz terenów do sprzątania, miejsce odbioru składowanych worków, telefon kontaktowy oraz dane osoby odpowiedzialnej za akcję. Informacje należy przesłać na następujące adresy mailowe (w tytule wiadomości wpisać hasło: Sprzątanie Świata 2014 oraz nazwę placówki):

- placówki ze Śródmieścia i Krowodrzy (dzielnice I-VII): adam.mikos@mpo.krakow.pl,
- placówki z Podgórza (dzielnice VIII-XII): beata.galon@mpo.krakow.pl,
- placówki z Nowej Huty (dzielnice: XIV-XVIII): jolanta.stachon@mpo.krakow.pl; grazyna.walczak@mpo.krakow.pl.

Jak wynika z danych z ostatnich 5 lat (2009-2013) w Krakowie rokrocznie w Sprzątaniu Świata mieszkańcy zbierają średnio ok. 20 ton odpadów. W akcji bierze udział zwykle po ok. 20 tys. osób.

21 edycja akcji Sprzątania Świata, największej ekologicznej akcji w Polsce, rozpoczęła się w kwietniu 2014 roku, a jej kulminacja odbywa się we wrześniu 2014 roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! ZGŁOŚ NIELEGALNE GRAFFITI

Jeśli zauważyłeś należący do miasta budynek na którym zostało wykonane nielegalne graffiti, zgłoś to przez Internet. Dzięki sygnałom od mieszkańców miejskie służby mogą szybciej reagować i dzięki temu znajdować sprawców. Wystarczy wypełnić formularz dostępny pod adresem www.zbk.krakow.pl.

W formularzu należy podać miejsce wystąpienia szkody, przybliżoną datę i godzinę wykonania lub ujawnienia napisów, krótki opis zniszczenia. Zgłoszenia można także kierować telefonicznie, dzwoniąc do Straży Miejskiej pod numer 986. Przypomnijmy, że władze miasta utworzyły zespół zadaniowy ds. walki z nielegalnym graffiti. W jego skład wchodzi nie tylko przedstawiciele Urzędu Miasta, miejskich spółek oraz jednostek, ale także m.in. reprezentanci policji oraz Społecznego Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa. Celem działania zespołu jest wypracowanie procedur umożliwiających szybszą i skuteczniejszą reakcję na pojawiające się na terenie miasta graffiti.

Pojawienie się nielegalnego graffiti na budynkach pozostających w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie można zgłosić również telefonicznie do właściwego Biura Obsługi Mieszkańców. Adresy oraz dane kontaktowe Biur Obsługi Mieszkańców Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie są dostępne na stronie www.zbk.krakow.pl.

Warto dodać, że 16 kwietnia br. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zawarł porozumienie z Zakładem Karnym w Krakowie - Nowej Hucie na nieodpłatne zatrudnienie skazanych. W ramach porozumienia zatrudnieni skazani wykonują prace

porządkowe na należących do Gminy Miejskiej Kraków terenach użyteczności publicznej, a w szczególności usuwają nielegalne graffiti z elewacji budynków. ZBK zapewnia transport skazanych oraz potrzebne do pracy narzędzia, wyznacza zakres prac i nadzoruje ich wykonanie. Aktualnie zamalowano nielegalne graffiti na ponad 50 budynkach pozostających w zarządzie Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie. Łączna powierzchnia zamalowanego graffiti wynosi ponad 4200 m². Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie, w ramach działań związanych z usuwaniem nielegalnego graffiti przez zatrudnionych skazanych, poniósł łącznie koszty w wysokości ok. 14 tys. zł. Zlecenie wykonania tych prac firmie zewnętrznej to wydatek ok. 80 tys. zł. W związku z tym, oszczędności dla budżetu Gminy Miejskiej Kraków to kwota ok. 66 tys. zł. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! BILETY NA OPERĘ *LES BORÉADES* OD DZIŚ W SPRZEDAŻY

Już 9 października (czwartek) o godz. 20:00 zapraszamy na trzeci w tym roku koncert cyklu Opera Rara, na którym usłyszymy operę *Les Boréades* Jeana-Philippe'a Rameau w wykonaniu Les Musiciens du Louvre Grenoble i Chóru Aedes pod batutą Marca Minkowskiego. Od dziś (2 września, wtorek) można kupować bilety na wydarzenie.

Bilety można kupować za pośrednictwem portalu eventim.pl oraz w czterech punktach sieci informacji miejskiej Info Kraków: przy ul. św. Jana 2, w Pawilonie Wyspiańskiego (pl. Wszystkich Świętych 2), w Sukiennicach (Rynek Główny 1/3) oraz w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego (ul. Powiśle 11). Kosztują od 100 do 180 zł.

Przypomnijmy, że cykl Opera Rara zainicjowany w 2009 r. prezentuje znakomite produkcje, świętujące triumfy na scenach największych i najbardziej prestiżowych scen teatralnych i festiwali Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii czy Niemiec i realizowane z udziałem najznamienitszych głosów operowych świata. Dodatkowe informacje o wydarzeniu organizowanym przez Krakowskie Biuro Festiwalowe są dostępne na stronie: www.operarara.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! MOTORYZACYJNE PEREŁKI NA RYNKU GŁÓWNYM W KRAKOWIE

Najsłynniejsze samochody wyprodukowane przed 1983 rokiem pojawiają się na starcie 3 Rajdu Polski Historycznego, który już w czwartek (4 sierpnia) rozpocznie się w Krakowie. Początek imprezy zaplanowano na Rynku Głównym o godzinie 18:00. W piątek i w sobotę kierowcy rywalizować będą na trasach wiodących przez małopolskie miejscowości i ich okolice: Kraków, Łapanów, Białka Tatrzańska, Zakopane, Maków Podhalański. Na metę, usytuowaną u stóp Wawelu na Placu Wielkiej Armii Napoleona, wyjadą w niedzielę (7. sierpnia).

Na starcie tegorocznego rajdu zobaczymy samochody z minionej epoki, między innymi: Skoda 100 L Rallye, Wartburg 353 MC czy Cortina Lotus. Honorowy Patronat nad imprezą objęli Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa oraz Prezydent Miasta

Krakowa Jacek Majchrowski.

Trasa trzeciej edycji Rajdu Polski Historycznego liczy 768,8km, w tym 19. odcinków jazdy na regularność, czyli kierowcy i ich piloci zobligowani będą do pokonywania odcinków w konkretnym czasie. Za każde odstępstwo załogi otrzymują punkty karne. Im mniej punktów na mecie, tym wyższe miejsce w klasyfikacji końcowej. Każdy samochód, startujący w Rajdzie Polski Historycznym wyposażony jest w nadajnik GPS, monitorujący średnie prędkości przejazdu. Dodatkowo, na trasie rozstawieni są sędziowie. Tego typu zabezpieczenia uniemożliwiają nadrabianie przez zawodników ewentualnych strat.

Rajd Polski Historyczny (RPH) ma w swoim założeniu nawiązywać do tradycji Rajdu Polski, a formułą do dawnych rajdów, w których najważniejsza jest jazda na regularność. Rajd Polski jest drugim po słynnym Rajdzie Monte Carlo najstarszym rajdem samochodowym na świecie. Jest to także najbardziej prestiżowa i największa w Polsce i Europie Środkowej impreza w sportach samochodowych. Pierwsza edycja rajdu odbyła się w 1921 roku. Trasa wiodła wówczas z Warszawy do Białowięży, a z sześciu uczestników najlepszy okazał się Tadeusz Heyne, jadący samochodem marki Dodge. Z roku na rok Rajd Polski stawał się imprezą coraz bardziej popularną, prestiżową, a zarazem trudniejszą i przez prawie 50 lat otrzymywał od światowej federacji FIA najwyższy współczynnik trudności. W 1973 oraz w 2009 roku Rajd Polski został rozegrany, jako runda w Rajdowych Mistrzostwach Świata. Również w tym roku rajd jest jedną z eliminacji Mistrzostw Świata w Rajdach Samochodowych FIA – WRC. (ŁM)

NAJDŁUŻSZY MARSZ W HISTORII KRAKOWA

To najsympatyczniejszy, najbardziej rozszczękany i z pewnością najdłuższy marsz w historii Krakowa. W najbliższą niedzielę (7 września), już po raz 20., krakowskimi ulicami przejdzie Marsz Jamników. Wydarzeniu patronuje Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Punktualnie w samo południe, wraz z pierwszymi dźwiękami hejnału, pochód największych psich indywidualistów wyruszy spod Barbakanu na Rynek Główny. Pochodowi towarzyszyć będzie Orkiestra Wieniawa z Raciborowic.

Marszowi Jamników towarzyszyć będą liczne atrakcje dla czworonogów (nie tylko tych najdłuższych i długich) i ich właścicieli. Od godz. 10:00 do 14:30 na stoiskach wokół sceny zasięgnąć będzie można fachowej porady ekspertów, m.in. weterynarza, dietetyka zwierzęcego, behawiorysty, instruktora szkolenia psów, zoofizjoterapeuty, rehabilitanta zwierzęcego oraz dowiedzieć się czegoś więcej o pracy petsitterów.

Śledzącym aktualne trendy mody polecamy profesjonalny salon psiej piękności, w którym bezpłatnie będzie można ostrzyć i wytrimować swojego pupila a tym, którzy chcą zadbać o bezpieczeństwo swojego czworonożnego przyjaciela – punkt bezpłatnego czipowania. Na miejscu lekarz weterynarii wszczepi psu mikroczip, a przedstawiciel

Międzynarodowej Bazy Danych Zaczipowanych Zwierząt „Safe-Animal” zarejestruje go w bazie danych. Dzięki temu, w razie zaginięcia psa, łatwiej można go odnaleźć, nawet podczas zagranicznych wojaży.

Podobnie jak w ubiegłym roku Marsz Jamników będzie także pretekstem, aby zwrócić uwagę na problemy związane z porzucaniem psów i ich adopcją. W ramach stoisk zaplanowany został punkt informacyjny „Zielonej Strefy” małopolskiej policji, na którym policjanci służyć będą poradami, w jaki sposób reagować na agresję wobec zwierząt, znęcanie się i złe traktowanie oraz gdzie szukać wsparcia i pomocy, a wolontariusze Fundacji Psi Los opowiedzą o idei psiej adopcji.

Organizatorem Marszu jest Radio Kraków, a Współorganizatorem Gmina Miejska Kraków. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

Nowe! Wolne Miejsca w Centrum Integracji Społecznej

Centrum Integracji Społecznej prowadzone przez Galicyjską Fundację "Wsparcie, Integracja, Rozwój" posiada wolne miejsca. Celem działania Centrum jest aktywizacja zawodowa i społeczna osób, które znalazły się w trudnej sytuacji na rynku pracy. Zajęcia odbywają się codziennie, od poniedziałku do piątku (po 7 godzin dziennie), w tym jeden dzień w tygodniu są to zajęcia reintegracji społecznej, a 4 dni w tygodniu - zajęcia reintegracji zawodowej. Okres uczestnictwa w zajęciach może trwać do 11 miesięcy.

Działalność Centrum finansowana jest przez Gminę Miejską Kraków oraz ze środków Unii Europejskiej (w ramach projektu "Pora na aktywność"). Galicyjską Fundację "Wsparcie, Integracja, Rozwój" prowadzi Centrum Integracji Społecznej w ramach zadania zleconego przez Miasto od 1.01.2014 r. W sierpniu zwiększono do 80 liczbę miejsc.

Uczestnikiem CIS może zostać osoba: długotrwale bezrobotna (zarejestrowana w Urzędzie Pracy co najmniej przez 12 miesięcy w przeciągu ostatnich 2 lat), uzależniona, która zakończyła terapię, zwolniona w ciągu ostatnich 12 miesięcy z zakładu karnego, bezdomna, realizująca Indywidualny Program Wychodzenia z Bezdomności, niepełnosprawna, chora psychicznie, będąca uchodźcą i realizującą indywidualny program integracji, która podlega wykluczeniu społecznemu i ze względu na swoją sytuację życiową nie jest w stanie samodzielnie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajduje się w sytuacji powodującej ubóstwo oraz uniemożliwiającej lub ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym.

Uczestnicy projektu otrzymują miesięczne świadczenie integracyjne w wysokości:

- 50 % zasiłku dla bezrobotnych w pierwszym miesiącu (tzw. okresie próbnym),
- 100% zasiłku dla bezrobotnych w kolejnych miesiącach.

Najważniejszym jednak zyskiem płynącym z uczestnictwa jest możliwość powrotu na rynek pracy na zasadach tzw. zatrudnienia wspieranego.

Osoby zainteresowane udziałem w zajęciach mogą zgłaszać się do Filii MOPS w Krakowie, właściwej dla miejsca zamieszkania. Więcej informacji można uzyskać dzwoniąc do Galicyjskiej Fundacji "Wsparcie, Integracja, Rozwój" (tel. 12-6370904, 730039431) lub do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (tel. 12- 6165468). (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

Forum Ekonomiczne w Krynicy

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

Forum Ekonomiczne w Krynicy

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

12:00 – Otwarcie wystawy „Gmina Miejska Kraków na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego w Krakowie”, Rynek Główny przy kościele pw. św. Wojciecha

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji